РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.10.2012 г.
	№ 142
	                   с. Екатериновка

	О внесении изменений в постановление от 14.10.2011 № 156 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в     Екатериновском сельском  поселении на 2012 – 2014 годы»

         В соответствии с постановлением Администрации Екатериновского сельского поселения от 06.04.2010 № 40 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования на 2013-2015 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от  14.10.2011 № 156 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в  Екатериновском сельском поселении на 2012 – 2014 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1, 2 слова «2012-2014 годы» заменить словами «2012-2015 годы».
1.2. В Паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы (приложение к постановлению) слова по тексту «2012-2014 годы» заменить словами «2012-2015 годы», в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить текст в следующей редакции:
         «Объем средств  местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет в 2012-2015 годах – 2,9 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации:

2012 год – 0,3 тыс. руб.;

2013 год – 0,8 тыс. руб.;

2014 год – 0,8 тыс. руб.
2015 год – 0,8 тыс. руб.»;
1.2. В разделе 2 слова «2014» заменить словами «2015»;
1.3. В разделе 3 абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет всего на 2012 – 2015 годы 2,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2012 год – 0,3 тыс. рублей;

2013 год – 0,8 тыс. рублей;

2014 год – 0,8 тыс. рублей;

2015 год – 0,8 тыс. рублей.»;
1.4. Приложение к долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения.

        3.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

сектора экономики и финансов Маляренко Е.А.

Глава Екатериновского

сельского поселения                                                                          М.В.Стетюха
	                                                                                                                         Приложение

к постановлению Администрации

Екатериновского сельского поселения

от 02.10.2012 № 142

«Приложение

к долгосрочной целевой программе
«Профилактика экстремизма и терроризма
в Екатериновском сельском поселении»

	ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Профилактика экстремизма и терроризма в Екатериновском сельском поселении
на 2012 – 2015 годы»

	№

п/п

	Наименование мероприятий

	Срок

испол​нения

	Всего

(тыс. руб.)

	Источники финансирования
(тыс. руб.)
	Ответственные

ис​полнители

	Местный
бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Екатериновского сельского поселения
	2012
	финансирование не требуется
	_
	_
	Специалист по вопросам ГО и ЧС Администрации Екатериновского сельского поселения

	2.
	Участие  в  деятельности антитеррористической комиссии                                               Матвеево-Курганского района по борьбе с проявлениями экстремистской деятельности.
	Постоянно
	финансирование не требуется
	_
	_
	Глава Екатериновского сельского поселения

	3.
	Обход населенных пунктов в целях  выявления последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.

	Постоянно
	финансирование не требуется
	_
	_
	Специалист по вопросам ГО и ЧС, участковый уполномоченный полиции

	4.
	Информирование жителей Екатериновского  сельского поселения   о плане действий при угрозе возникновения террористических актов (памятки, размещение материалов на информационных стендах)

	постоянно
	финансирование не требуется
	_
	_
	   Администрация Екатериновского сельского поселения

	5.
	Проверки потенциально опасных объектов на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий на них.
	По мере необходимости
	финансирование не требуется
	_
	_
	Специалист по вопросам ГО и ЧС, участковый уполномоченный полиции

	2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	1.

	Изготовление плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, и предприятий, расположенных на территории Екатериновского сельского поселения по антитеррористической тематике
	2012
2013

2014
2015
	0,3
0,8

0,8
0,8
	0,3
0,8

0,8
0,8
	_
	Специалист по вопросам ГО и ЧС  Администрации Екатериновского сельского поселения

	2.
	Размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на информационных стендах.

	По мере необходимости
	финансирование не требуется
	_
	_

	 Специалист по вопросам ГО и ЧС  Администрации Екатериновского сельского поселения

	3.
	Размещение на  информационных стендах информации о действующем миграционном законодательстве, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершения противоправных действий в отношении мигрантов
	по мере
необходимости
	финансирование не требуется
	_
	_
	Специалист по вопросам ГО и ЧС  Администрации Екатериновского сельского поселения, специалист по ведению регистрационного учета

	4.
	Проведение социологических опросов в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Екатериновского сельского поселения на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремальных идей и настроений.
	2012-2015
	финансирование не требуется
	_
	_
	Администрация Екатериновского сельского поселения